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Källa: Utdrag ur Handboken ”Bibliotek deras betydelse och skötsel en 

handbok för mindre bibliotek” 

Ur: Arkivet från Studiebiblioteket 1835 av NTO:s Studieförbund i Södra 

Rörum. Serie: L. Volym: L.1. 

Bevarande institution: Skånes Arkivförbund 

 

Studiebiblioteket 1835 av NTO:s Studieförbund 

i Södra Rörum 

NTO är en nykterhetsorganisation som sedan 1970-talet är sammansluten 

med IOGT, en annan nyktersorganisation och nu lyder de under namnet 

IOGT-NTO. Nykterhetsföreningarna kom till Sverige under 1800-talet, en tid 

då en stor alkoholkonsumtion bland folket ledde till fattigdom, sjukdomar, 

kriminalitet och stora samhällskostnader. På 1840-talet startades därför 

nykterhetsföreningar med målet att folk skulle dricka måttligare. Men dessa 

föreningar var inte starka nog att leva kvar. Omkring 1880 kom 

nykterhetsrörelsen tillbaka med full kraft när flera nykterhetsordnar, som 

Godtemplarorden, kom till Sverige från USA. Den nya nykterhetsrörelsen, 

där alkoholen var helt förbjuden, fick många anhängare.   

Nykterhetsföreningarna blev också en samlingspunkt för kultur och nöje. 

Där fanns bibliotek, studiecirklar och diskussionsklubbar. Studieförbund 

som till exempel till NTO:s Studieförbund i Södra Rörum med ett tillhörande 

Studiebibliotek. På det viset blev böcker och utbildning tillgängligt för många 

fler. Studiebiblioteket 1835 av NTO:s Studieförbund i Södra Rörum startade 

sin verksamhet 1929.  

Läs utdraget ur handboken ”Bibliotek deras betydelse och skötsel en 

handbok för mindre bibliotek” och svara därefter på följande frågor: 

1. Vad gör författaren för att få läsaren att förstå folkbibliotekens 
betydelse? 

 
2. Vilka är de som besöker folkbiblioteket, kan du ge några exempel?  

 

3. Vad har folkbiblioteken för betydelse?  
 

4. Vilka fyra saker måste man tänka på när man ska starta ett 

folkbibliotek?  
 

Fördjupning:  
 
Diskutera: Vad har biblioteken för betydelse idag? Vad betyder biblioteket  

för dig?  


